
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 

 

 

EDITAL DO PROGRAMA DE GESTÃO (RESULTADO)  

 

CAS/PROAES Nº 1/2023 

 

 

 

A Coordenadora de Apoio Social da Pró- Reitoria de Assuntos Estudantis, no uso de suas 

atribuições, tendo em vista o disposto no Decreto 

11.072 de 17 de maio de 2022, que dispõe sobre o Programa de Gestão e Desempenho da 

Administração Pública Federal; na Instrução Normativa SGP-SEGES nº 2, de 10 de janeiro de 

2023, expedida pela Secretaria de Gestão e Desempenho de Pessoal do Ministério da Economia, 

na autorização do Ministério da Educação para a implementação do Programa de Gestão pelas 

unidades do Ministério e de suas entidades vinculadas, por meio da Portaria nº 267, de 30 de 

abril de 2021, e na Instrução Normativa GAR/RET/UFF nº 57/2023, publicada no Boletim de 

Serviço nº 66, ANO VII, de 06/04/2023, resolve: 

Divulgar o Resultado do Programa de Gestão da Coordenação de Apoio Social/PROAES, dos 

servidores APROVADOS a participarem do Programa de Gestão, conforme quadro abaixo:  

 

ORDEM  SERVIDOR  MATRÍCULA  CARGO  

01 ALEXSANDER MOREIRA SIQUEIRA  2462352  MÉDICO  

02 ANDRÉ LUIS DOS SANTOS 
MEDEIROS 

1730291 MÉDICO  

03 BRENDA LUANDA SILVA COSTA  1402910  ASSISTENTE SOCIAL  

04 CÁTIA REGINA ALVES DE CARVALHO 
FERREIRA  

3221748  ASSISTENTE SOCIAL  

05 CHARLENE DA SILVA CAMPOS 
CAETANO  

3221748  ASSISTENTE SOCIAL  

06 DÉBORA CRISTINE SODRÉ MOTA 3144849 ASSISTENTE SOCIAL  

07 DIOGO STRAUCH  19234802  MÉDICO  

08 EDUARDO HENRIQUE NOGUEIRA DE 
SOUZA  

3144133  TÉCNICO EM ASSUNTOS 
EDUCACIONAIS 

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO
ANO LVII  – N.° 221 28/11/2023 SEÇÃO II P.026



09 FELIPE DA SILVA PINHEIRO  2259088  ASSISTENTE SOCIAL  

10 GÉSSICA CAMPOS LOPES 3144133 ASSISTENTE SOCIAL  

11 GISELLE PINTO DA SILVA  1730284  ASSISTENTE SOCIAL  

12 GIZELE MARQUES DA SILVA  327343  ASSITENTE SOCIAL  

13 ILANA FRYDMAN  1569707  MÉDICO 

14 JENNIFER DA MOTTA PERRONI  1742151  ASSISTENTE SOCIAL  

15 LEONARDO SIMÕES FREIRE  3139489  PSICÓLOGO  

16 MAURÍCIO MOREIRA MARQUES  2020931  ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO  

17 NATHALIA LACERDA PEREIRA 
GONÇALVES MOURA E  SILVA  

2004969  PSICÓLOGO 

18 PATRÍCIA DINIZ DA SILVA  2424417  ASSISTENTE SOCIAL  

19 RAYANE DE SOUZA MARTINS 
PEIXOTO  

3274200  ASSISTENTE SOCIAL  

20 ROBERTA REZENDE OLIVEIRA 3141937 ASSITENTE SOCIAL  

21 SILVANA DOS SANTOS CASTILHO 
GOMES  

1757092  TÉCNICO EM 
CONTABILIDADE  

22 SIMONE PILAR ANDRADE DE 
FREITAS SILVA  

1730191  ASSISTENTE SOCIAL  

23 THAIS BOECHAT ALT AZEVEDO  1975964  PSICÓLOGO 

24 THAYNÁ DE OLIVEIRA MOREIRA 
RODRIGUES  

3141019  ENFERMEIRO 

25 VALÉRIA VASILIAUSKAS  2227576  TÉCNICO EM ENFERMAGEM  

26 VANESSA MARTINS OLIVEIRA  1139318  ASSISTENTE SOCIAL  

27 VIVIANE NEVES QUINTANILHA 
ABDALLA  

1154709  PSICÓLOGO 

 

 

                                                      Niterói, 27 de novembro de 2022 

 

 

 

SIMONE PILAR ANDRADE DE FREITAS SILVA 

COORDENADORA DE APOIO SOCIAL/PROAES 

# # # # # # 

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO
ANO LVII  – N.° 221 28/11/2023 SEÇÃO II P.027


